uso das atribuições que lhe oferece o inciso XXIX, do art. 39 do Regimento Interno, resolve: 

Art. 1º Nomear, a partir de 17 de novembro de 2025, o servidor Hiarley Dubberstein 

Moreira, no cargo de provimento Comissão de Assessor de condutor de veículo, matrícula nº 

970, com vencimentos de R$ 2.353,89 (dois mil trezentos e cinquenta e três reais e oitenta e 

nove centavos) de acordo com a Lei Municipal nº 3.181, de 24 de janeiro de 2025, da Câmara 

Municipal de Domingos Martins.  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Câmara Municipal de Domingos Martins, 13 de novembro de 2025.